

- 3.1 Formato Informe Financiero II -
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA
Dirección de Planeación y Evaluación
SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO
(En Pesos)

Fecha de actualización: 30/06/2013
DD/MM/AÑO

Nombre de la Institución: UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Trimestre 2

Nombre del Fondo: FONDO PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN SUPERIOR.

Ejercicio Fiscal
Reportado 2012

Nombre del Proyecto General: Incremento de la oferta educativa y mejora de la pertinencia de programas de educación superior de reciente creación y reconocidos por su calidad en la Universidad de Guadalajara

No. Acción	Documento de Pago					Otra (Construcción), Bienes o Servicios Adquiridos			Otra (Construcción), Bienes o Servicios por Adquirir	
	Tipo de Documento de Pago	R.F.C.	No. de Folio	Rubro de Gasto	Descripción de Otra (Construcción), Bienes o Servicios en Documento de Pago	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total	Cantidad restantes por adquirir	Monto por ejercer
1.1.1	Cheque	CON030307360	A-28	Equipamiento	ESTIMACIÓN 2 "CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE AULAS PARA LA LICENCIATURA EN NUTRICIÓN EN EL CUCUOSTA"	1	\$393,705.90	\$393,705.90	0	\$12,189,174.15
1.1.1	Cheque	CON030307360	A-24	Equipamiento	ESTIMACIÓN 1 CONSTRUCCIÓN MOD. AULAS	1	\$113,348.71	\$113,348.71	0	
1.1.1	Cheque	GEM010201GM3	124	Equipamiento	DEFIBRILADOR BASICO	1	\$328,860.00	\$328,860.00	0	
1.1.1	Cheque	DGR1109011V8	77	Equipamiento	MONITOR DE SIGNOS VITALES	1	\$37,700.00	\$37,700.00	0	
1.1.4	Cheque	EDP020720JN9	NF-10327	Construcción	ESTIMACION 1 CONSTRUCCION EDIFICIO REHABILITACION	1	\$946,394.08	\$946,394.08	0	\$53,410,690.83
2.1.1.	Cheque	ALE0707069Z6	NF-10345	Equipamiento	VIDEO PROYECTOR MARCA: PANASONIC, MODELO: PTDS8500U SERIES: SW2616002	1	\$387,150.00	\$387,150.00	0	
2.1.1.	Cheque	ALE0707069Z6	NF-10345	Equipamiento	TRIPIE MARCA: CANON MODELO: 300	1	\$1,158.84	\$1,158.84	0	
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	ESCALERILLA PARA DEDOS	1	\$807.26	\$807.26	0	
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	JUEGO DE 3 CUÑAS	3	\$885.99	\$2,657.96	0	

2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	BARRAS SUECAS ESPALDERAS	1	\$3,839.40	\$3,839.40	0
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	PAQUETE DE BARRAS FLEXIBLES	2	\$942.35	\$1,884.70	0
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	MESA KANAVEL CON 24 PESAS	1	\$15,005.19	\$15,005.19	0
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	BASCULA CON ESCALIMETRO 2M	1	\$3,030.30	\$3,030.30	0
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	BASCULA CON ESCALIMETRO 2M	1	\$3,030.30	\$3,030.30	0
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	JUEGO DE 3 RODILLOS	3	\$794.14	\$2,382.41	0
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	TINA PARA PIE, TOBILLO	1	\$49,758.20	\$49,758.20	0
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	TINA PARA PIERNA, CADERA	1	\$55,019.40	\$55,019.40	0
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	ESCALERA CON RAMPA	1	\$12,695.47	\$12,695.47	0
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	3584	Equipamiento	COLCHON PARA TERAPIA	1	\$4,785.05	\$4,785.05	0
2.1.1	Cheque	CACJ641207BV8	62511	Equipamiento	VIDEO PROYECTORES MARCA BENQ.	9	\$7,975.00	\$71,775.00	0
2.1.1	Cheque	IST-080423-4Q4	68	Equipamiento	COMPUTADORAS PORTATILES MARCA HP.	11	\$12,666.04	\$139,326.44	0
2.1.1	Cheque	DTL000125BF0	F850	Equipamiento	ANAQUEL TIPO MARIMBA PARA REFRIGERACION. CON CUATRO ENTREPAÑOS FABRICADOS EN ACERO INOXIDABLE TIPO 201 CAL 20, POSTES EN CALIBRE 18. 1.00 M FRENTE X 0.60 M FONDO X 1.80 M ALTO	12	\$8,562.54	\$102,750.48	0
2.1.1	Cheque	DTL000125BF0	F850	Equipamiento	ANAQUEL CON CUATRO ENTREPAÑOS FABRICADOS EN ACERO INOXIDABLE TIPO 201 CAL 20, POSTES EN CALIBRE 18 1.00 M FRENTE X 0.60 M FONDO X 1.80 M. ALTO	3	\$5,170.77	\$15,512.31	0

2.1.1	Cheque	DTL000125BF0	F850	Equipamiento	MESA ESTRUCTURAL ALTA A MURO. CUBIERTA EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304 CALIBRE 18 ACABADO P3. ESTRUCTURA EN PTR REDONDO CAL 16 CON PATAS METÁLICAS CON REGATÓN, ZOCLO O RESPALDO DE 10 CM.	1	\$14,591.17	\$14,591.17	0
2.1.1	Cheque	DTL000125BF0	F850	Equipamiento	MESA ESTRUCTURAL ALTA A MURO. CUBIERTA EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304 CALIBRE 18 ACABADO P3. ESTRUCTURA EN PTR REDONDO CAL 16 CON PATAS METÁLICAS CON REGATÓN, ZOCLO O RESPALDO DE 10 CM 2.50 X 0.70 X 0.90 M.	2	\$7,533.53	\$15,067.05	0
2.1.1	Cheque	DTL000125BF0	F850	Equipamiento	MESA ESTRUCTURAL ALTA A MURO. CUBIERTA EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304 CALIBRE 18 ACABADO P3. ESTRUCTURA EN PTR REDONDO CAL 16 CON PATAS METÁLICAS CON REGATÓN, ZOCLO O RESPALDO DE 10 CM 3.00 X 0.70 X 0.90 M.	2	\$8,043.55	\$16,087.09	0
2.1.1	Cheque	DTL000125BF0	F850	Equipamiento	MESA A MURO CON GABINETES INDIVIDUALES, CONSTRUIDO EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 20 TIPO 201 ACABADO P3, PUERTAS ABATIBLES DE TAMBOR CON JALADERAS EMBUTIDAS EN PLASTICO NEGRO IMPORTADAS, BISAGRAS DE BANDERA BONDERIZADAS Y CHAPAS.	1	\$24,090.35	\$24,090.35	0
2.1.1	Cheque	DTL000125BF0	F850	Equipamiento	MESA ESTRUCTURAL ALTA A MURO PARA TARJA DOBLE. CUBIERTA EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304 CALIBRE 18 ACABADO P3. ESTRUCTURA EN PTR REDONDO CAL 16 CON PATAS METÁLICAS CON REGATÓN, ZOCLO O RESPALDO DE 10 CM.	3	\$22,836.49	\$68,509.47	0
2.1.1	Cheque	DTL000125BF0	F850	Equipamiento	MESA A MURO CON GABINETES INDIVIDUALES EN MEDIDAS DE, CONSTRUIDO EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 20 TIPO 201 ACABADO P3, PUERTAS ABATIBLES DE TAMBOR CON JALADERAS EMBUTIDAS EN PLASTICO NEGRO IMPORTADAS, BISAGRAS DE BANDERA BONDERIZADAS Y CHAPAS.	3	\$18,934.80	\$56,804.39	0

\$15,961,791.83

2.1.1	Cheque	DTL000125BF0	F850	Equipamiento	MESA ESTRUCTURAL ALTA TIPO ISLA. CUBIERTA EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304 CALIBRE 18 ACABADO P3. ESTRUCTURA EN PTR REDONDO CAL 16 CON PATAS METÁLICAS CON REGATÓN. ENTREPAÑO EN ACERO TIPO 201 CALIBRE 18.	6	\$13,194.14	\$79,164.85	0	
2.1.1	Cheque	CME590316RV1	E1117	Equipamiento	GENERADOR DE VAPOR INEXPLOSIVO DE ALTO RENDIMIENTO TIPO ACUOTUBULAR, VERTICAL, AUTOMÁTICO, DE DISEÑO COMPACTO, SIN RIESGO DE EXPLOSIÓN POR VAPOR. CON ALTA EFICIENCIA TÉRMICA INDEPENDIENTE DE LA CARGA DE VAPOR Y PRODUCCIÓN DE VAPOR A PLENA CAPACIDAD A LOS CINCO MINUTOS DE SU ARRANQUE EN FRÍO	1	\$761,096.88	\$761,096.88	0	
2.1.1	Cheque	RRL081215SMA	003643	Equipamiento	EVAPORADOR A VACÍO DE 24 LTS CARACTERÍSTICAS: PARA CONECTAR A LÍNEA DE VAPOR. DISEÑADO PARA OPERAR A UNA PRESIÓN DE 2.1 KG/CM2 O VACÍO ABSOLUTO 24 LTS DE CAPACIDAD DE TRABAJO 30 LTS DE CAPACIDAD DE TOTAL FORMA HEMISFÉRICA CON TAPA ABOMBADA TODAS LAS PARTES EN CONTACTO CON EL PRODUCTO FABRICADAS EN ACERO INOXIDABLE SI-304 CON PULIDO SANITARIO. CHAQUETA DE VAPOR EN LA SEMIESFERA INTERIOR PARA 2.5 KG/CM2 DE PRESIÓN DE TRABAJO	1	\$509,989.67	\$509,989.67	0	
2.1.1	Cheque	FME910116MP2	NF-10306	Equipamiento	FILTRO PRENSA MODELO CM-15-10-SS	1	\$66,990.00	\$66,990.00	0	
2.1.3	Cheque	CE940726U22	NF-10352	Equipamiento	EJEMPLARES DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO	184	\$126.70	\$23,312.40	0	\$483,645.20
2.1.3	Cheque	SVE821001815	NF-10351	Equipamiento	MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DE LA EDITORIAL SIGLO XXI	303	\$156.44	\$47,400.50	0	
2.1.4	Cheque	COO0309267Z7	NF-10318	Construcción	ESTIMACION 1 DE LA OBRA	1	\$2,268,910.30	\$2,268,910.30	0	\$18,471,143.78
2.1.4	Cheque	CCI840910CH7	NF-10326	Construcción	ESTIMACION NO. 1 TRABAJOS DE SEGUNDA ETAPA CONTRUCCION TELEMATICA Y POSGRADO	1	\$1,288,827.34	\$1,288,827.34	0	
3.1.1	Cheque	ALE0707069Z6	NF-10345	Equipamiento	PANTALLA MANUAL MARCA: DALITE 2.13 X 2.13 CLASS RITE(84	30	\$2,030.00	\$60,900.00	0	

3.1.1	Cheque	INI030109U17	FD441	Equipamiento	SWITCH ETHERNET DE 24 PUERTOS	1	\$75,724.80	\$75,724.80	0
3.1.1	Cheque	INI030109U17	FD441	Equipamiento	MODULOS TRANSCEIVER SFP, 1000 BASE	3	\$5,188.82	\$15,566.45	0
3.1.1	Cheque	INI030109U17	FD441	Equipamiento	SWITCH ETHERNET DE 48 PUERTOS	1	\$69,715.35	\$69,715.35	0
3.1.1	Cheque	INI030109U17	FD441	Equipamiento	ANTENAS ACCESS POINT PARA SISTEMA WIRELESS CISCO	3	\$8,896.03	\$26,688.08	0
3.1.1	Cheque	INI030109U17	FD441	Equipamiento	MODULO TRANSCEIVER SFP, 10G- BASE	2	\$13,439.04	\$26,878.07	0
3.1.1	Cheque	INI030109U17	FD441	Equipamiento	FIREWALL DE FRONTERA THROUGHPUT	1	\$127,308.00	\$127,308.00	0
3.1.1	Cheque	CACJ641207BV8	62512	Equipamiento	PORTA LAP-TOP MARCA WENGER.	3	\$950.00	\$2,850.01	0
3.1.1	Cheque	CACJ641207BV8	62731	Equipamiento	NO BREAK MARCA KOBLENZ 9011-USB.	4	\$1,520.00	\$6,079.98	0
3.1.1	Cheque	IST-080423-4Q4	68	Equipamiento	DISCO DUROS MARCA WESTERN	2	\$2,603.04	\$5,206.08	0
3.1.1	Cheque	IST-080423-4Q4	68	Equipamiento	IMPRESORA EPSON.	1	\$2,107.72	\$2,107.72	0
3.1.1	Cheque	CACJ641207BV8	62677	Equipamiento	SWITCH A4 24 PORT 10/100 L2.	97	\$8,600.00	\$834,199.65	0
3.1.1	Cheque	COM960808S62	A11341	Equipamiento	COMPUTADORAS PC& MARCA HP	5	\$11,973.52	\$59,867.60	0
3.1.1	Cheque	COM960808S62	A11341	Equipamiento	COMPUTADORAS PC& MARCA HP.	2	\$11,973.52	\$23,947.04	0
3.1.1	Cheque	IST-080423-4Q4	68	Equipamiento	COMPUTADORAS PORTATILES MARCA HP.	4	\$12,666.04	\$50,664.16	0
3.1.1	Cheque	IST-080423-4Q4	68	Equipamiento	COMPUTADORAS PORTATILES MARCA HP.	2	\$12,666.04	\$25,332.08	0
3.1.1	Cheque	CACJ641207BV8	62511	Equipamiento	VIDEO PROYECTORES MARCA BENQ.	3	\$7,975.00	\$23,925.00	0
3.1.1	Cheque	CACJ641207BV8	62511	Equipamiento	VIDEO PROYECTORES MARCA BENQ.	2	\$7,975.00	\$15,950.00	0
3.1.1	Cheque	VAUJ831020M55	565	Equipamiento	PANTALLA MARCA SONY DE 55"	1	\$19,224.83	\$19,224.83	0

\$15,186,291.95

3.1.1	Cheque	CACJ64120/BV8	62511	Equipamiento	VIDEO PROYECTORES MARCA BENQ.	1	\$7,975.00	\$7,975.00	0
3.1.1	Cheque	CACJ64120/BV8	62511	Equipamiento	VIDEO PROYECTORES MARCA BENQ.	1	\$7,975.00	\$7,975.00	0
3.1.1	Cheque	YAUJ831020MS5	566	Equipamiento	PANTALLA DE 55 PULGADAS MARCA SONY.	1	\$19,224.83	\$19,224.83	0
3.1.1	Cheque	CACJ64120/BV8	62511	Equipamiento	VIDEO PROYECTORES MARCA BENQ.	1	\$7,975.00	\$7,975.00	0
3.1.1	Cheque	IST-080423-4Q4	68	Equipamiento	CAMARA FOTAGRAFICAS MARCA SONY	2	\$8,778.88	\$17,557.76	0
3.1.1	Cheque	IST-080423-4Q4	68	Equipamiento	VIDEOCAMARAS MARCA SONY.	3	\$14,432.72	\$43,298.16	0
3.1.1	Cheque	IST-080423-4Q4	68	Equipamiento	CAMARA FOTAGRAFICAS MARCA SONY	1	\$8,778.88	\$8,778.88	0
3.1.1	Cheque	IST-080423-4Q4	68	Equipamiento	COMPUTADORAS PORTATILES MARCA HP.	2	\$12,666.04	\$25,332.08	0
3.1.1	Cheque	COM960808562	A11341	Equipamiento	COMPUTADORAS PC& MARCA HP.	1	\$11,973.52	\$11,973.52	0
3.1.1	Cheque	IST-080423-4Q4	68	Equipamiento	PANTALLA DE PROYECCIÓN DE 92"	1	\$2,445.00	\$2,445.00	0
3.1.1	Cheque	YAUJ831020MS5	555	Equipamiento	EQUIPO DE SONIDO MARCA SONY BDV-E280.	1	\$4,803.92	\$4,803.92	0
3.1.1	Cheque	CACJ64120/BV8	62677	Equipamiento	SWITCH B5 (24) 10/100/1000 RJ45.	4	\$34,350.00	\$137,400.00	0
3.1.1	Cheque	IST-080423-4Q4	68	Equipamiento	DISCO DUROS MARCA WESTERN	1	\$2,499.00	\$2,499.00	0
3.1.1	Cheque	CACJ64120/BV8	62521	Equipamiento	GRABADORA MARCA SONY.	1	\$1,150.00	\$1,150.00	0
3.1.4	Cheque	SIC940317FH7	NF-10321	Construcción	ESTIMACION	1	\$2,237,252.48	\$2,237,252.48	0
3.1.4	Cheque	ACO021008MZ1	NF-10319	Construcción	ESTIMACION 1	1	\$1,056,785.10	\$1,056,785.10	0
3.1.4	Cheque	ACO021008MZ1	NF-10320	Construcción	ESTIMACION 2	1	\$312,607.77	\$312,607.77	0
3.1.4	Cheque	OCO020219N16	NF-10324	Construcción	ESTIMACION 2	1	\$1,580,826.04	\$1,580,826.04	0
3.1.4	Cheque	OCO020219N16	NF-10322	Construcción	ESTIMACION 3	1	\$451,593.07	\$451,593.07	0
3.1.4	Cheque	OCO020219N16	NF-10323	Construcción	ESTIMACION	1	\$647,294.51	\$647,294.51	0

\$60,774,386.76

3.1.4	Cheque	WOMS8311234H7	281	Construcción	TERA ESTIMACIÓN DE LA OBRA DENOMINADA TERMINACION AULAS FADOEES 2012 EN EL CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS ECONÓMICO ADMINISTRATIVAS	1	\$2,089,534.81	\$2,089,534.81	0
TOTAL								18,079,835.69	

NOTA: Los cambios en las cotizaciones del equipamiento, materiales y costo de infraestructura física hicieron necesario ajustar tanto las cantidades como el monto asignado en cada rubro, pero sin afectar las acciones, objetivos y metas del proyecto.

MTRO. GUSTAVO CARRERAS CUTINO
DIRECTOR DE FINANZAS

DR. CARLOS VÁNTUÑO ARELLANO
COORDINADOR GENERAL DE PLANEACIÓN
Y DESARROLLO INSTITUCIONAL

MTRO. ITZCOATL TONATIUH BRAVO PADILLA
RECTOR GENERAL

NOTA:

La información proporcionada en este Formato, en lo referente a los objetivos, metas y acciones para el logro del objetivo general descrito, así como al monto asignado en cada uno de los rubros, deberá ser consistente con el proyecto original apoyado, o en su caso, al proyecto ajustado y a los informes financieros reportados en trimestres anteriores. Asimismo, el monto asignado deberá corresponder al referido en el Convenio de colaboración correspondiente y los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, sino deben reflejar el gasto específico de cada periodo en particular.

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA DOCUMENTACIÓN FUENTE, SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN QUIEN LA RESGUARDARA PARA CULQUIER ACLARACIÓN A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACIÓN, CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN Y SEP ENTRE OTROS. ESTA INFORMACIÓN DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE LA INSTITUCIÓN, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA DEBERÁ ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA POR LOS FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES DE LA INSTITUCIÓN.

ESTA INFORMACIÓN DEBE SER REVISADA POR EL ÓRGANO INTERNO DE LA INSTITUCIÓN, INFORMÁNDOLE AL RECTOR (A), CON COPIA A LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA (DGESU).